

## **Nolsø Gruppen A/S**

Kalvehaven 3

6330 Padborg

CVR-nr. 30818334

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.03.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Niels Nolsøe Grünbaum

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Nolsøe Gruppen A/S  
Kalvehaven 3  
6330 Padborg

CVR-nr.: 30818334  
Hjemsted: Aabenraa  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016  
Årsrapportens nummer: 9

## Bestyrelse

Peter Boris Fleggaard, formand  
Niels Nolsøe Grünbaum  
Martin Grünbaum

## Direktion

Niels Nolsøe Grünbaum

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Kongevej 28  
6400 Sønderborg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er, at drive international handel, industri, import og eksport, køb og salg af fast ejendom, indgå forretninger på de finansielle markeder, optage lån til køb af værdipapirer og andet efter bestyrelsens skøn dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat andrager et overskud på 123 t.kr., hvilket vurderes tilfredsstillende.

Direktionen foreslår årets resultat disponeret, som anført i resultatopgørelsen.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>699.996</b>	<b>492</b>
Personaleomkostninger	1	(130.017)	(124)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(69.127)</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>500.852</b>	<b>368</b>
Andre finansielle indtægter	3	25.547	19
Andre finansielle omkostninger		<u>(348.203)</u>	<u>(327)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>178.196</b>	<b>60</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(55.357)</u>	<u>(14)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>122.839</u></b>	<b><u>46</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>122.839</u>	<u>46</u>
		<b><u>122.839</u></b>	<b><u>46</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		23.630.913	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>23.630.913</b>	<b>0</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>23.630.913</b>	<b>0</b>
Aktiver bestemt for salg		0	23.700
<b>Varebeholdninger</b>		<b>0</b>	<b>23.700</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		730.491	572
Udskudt skat		5.704	6
Andre tilgodehavender		118.671	127
<b>Tilgodehavender</b>		<b>854.866</b>	<b>705</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>854.866</b>	<b>24.405</b>
<b>Aktiver</b>		<b>24.485.779</b>	<b>24.405</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	500.000	500
Overført overskud eller underskud		1.580.910	1.459
<b>Egenkapital</b>		<b>2.080.910</b>	<b>1.959</b>
Gæld til realkreditinstitutter		9.426.470	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>9.426.470</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	294.732	0
Gæld til realkreditinstitutter		0	10.066
Bankgæld		12.379.800	11.724
Deposita		133.900	161
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	3
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.899	8
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		969	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		56.734	14
Anden gæld		104.365	136
Periodeafgrænsningsposter		0	334
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.978.399</b>	<b>22.446</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>22.404.869</b>	<b>22.446</b>
<b>Passiver</b>		<b>24.485.779</b>	<b>24.405</b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	1.458.071	1.958.071
Årets resultat	0	122.839	122.839
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.580.910</b>	<b>2.080.910</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	119.432	119
Andre omkostninger til social sikring	6.863	5
Andre personaleomkostninger	3.722	0
	<b>130.017</b>	<b>124</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>1</b>	<b>1</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	69.127	0
	<b>69.127</b>	<b>0</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.547	19
	<b>25.547</b>	<b>19</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	54.868	14
Ændring af udskudt skat	489	0
	<b>55.357</b>	<b>14</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger</b>
	<b>kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Overførsler	23.700.040
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>23.700.040</b>
Årets afskrivninger	(69.127)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(69.127)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>23.630.913</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi</b>	<b>Nominel værdi</b>	<b>Bogført pariværdi</b>
		<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>				
Anparter	500	1000	500.000	500.000
	<b>500</b>		<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder</b>	<b>Forfald efter 12 måneder</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
	<b>2016</b>	<b>2016</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter	294.732	9.426.470	7.942.135
	<b>294.732</b>	<b>9.426.470</b>	<b>7.942.135</b>

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Fleggaarden ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld, er deponeret ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr. i grunde og bygninger samt øvrige materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi på 14.043 t.kr.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommene, som har en bogført værdi pr. 31.12.2016 på 23.700 t.kr.
